A Οὐδὲ γὰρ ἐξ ἀγάμων/γαγαμῆκτες, ἐκ δὲ γάμοιο
 340 "Ἀζυγέες. Τεκέσσιν ἀνοίγομεν, ἴσχετ' ἀγῶνα.
 Εἰ τοι μὴ πατέρες, πατέρων γε μὲν ἐξεγένεσθε.
 Τοῖα γάμος. Μιτέπειτα κατηρίωσα παρειῇ
 "Ἐν τρυχίνοῖς βράχέσσαι, καὶ ἄνεριν ἀνδραντίουσι,
 Νήλιτοῖς, αἰαλή τε, κατὰ χθονὸς ἑμματ' ἔχουσα
 345 Παρθενῇ, τυτθὸν δὲ διαστέλλουσα σὺν αἰδοῖ
 Χεῖλα, φοινίσσουσα παρθῶν αἵματι σεμνῷ,
 Κάκ κεφαλῆς ἐρύουσα σίγα κρῦπτοιο καλύπτῃρη.
 Τῆν δ' ἄρα παρπεπίθωμι ἐγὼ τοίος δ' ἐπέσασιν·
 "Ἄ τέκος Οὐρανίον, καὶ ἔνδοθι κυδέσσαι,
 350 "Ἄ μεγάλιο χοροῖσι παριστάμενι μεδέοντος
 "Υμνοπλοίοις, εἰ καὶ σε δέμας καὶ γαῖα κατῃχει,
 Δεῦρ' ἔθι, καὶ φάθι μῦθον. Ἐγὼ δὲ σέο προπάροιβεν

325 Quis duodecadem illam illustrium discipulorum,
 Quis Pauli magnanimi constantiam in caelum evecti,
 Atque alios et nunc etiam praestantissimos viros,
 Praesidium doctrinae, mundi decus, populi columnam?
 Hos omnes hominibus nuptiae et Christus dederunt.

330 Sed nec mulieres pietate ornatae,
 Quarum magnus in libris divinitus inspiratis numerus,
 Sine nuptiis et carne gloriam adeptae sunt.
 Dicam majus quidplani in honorem mei thalami.
 Christus ipse puris quidem, sed tamen visceribus mistus est
 335 Humanis, atque ex desponsata prodiit muliere,
 Dimidium conjugii humani immiscens divinitati.
 Unum autem mihi omnium longe maximum est robur, si vincant
 Caelibes; hi quoque meum genus sunt, ut alii omnes.
 Non enim ex coelibibus conjugati, sed ex nuptiis
 340 Caelibes: Sic praecipimus filiis: Pugna desistite,
 Etsi patres non esis, ex patribus geniti esis.

Talia connubium. Deinde vero subtristis facie,
 Laceris pannis, et membris infirmis,
 Absque calceis, macie confecta, oculos humi defixos habens,
 345 Virginitas, vix diducens praepudore
 Labia, vultum verecundo rubore perfusa,
 E capite silens trahit velum quo tegatur.
 Hanc ego his verbis adhortabor:
 O caelestis Patris progenies, ac intus splendida,
 350 O quae magni Regis ades choris
 Hymnos cantantibus, quamvis te corpus et terra detineant,
 Iluc ades, et verba loquere. Ego ante te

325 Δωδεκάδα. Reg. 59 δωδεκάδε. Reg. 990,
 995 δωδέκα γε.

331 "Ἄν. Mendose in edit. ὄς.

336 Βροτέης. Mss. βροτίας, et sup. lin. ἀνθρωπίνης.

338 "Ἀκατέες. Reg. 993 ἄποντες, et sup. lin. ἀπ-
 οστήσαντες.

340 "Ἀνώγομεν. Coisl. sup. lin. κελύομεν.

345 Τρυχίνοῖς. Duo Regg. τρυχίνοῖς. Mox ἀπα-
 νέουσι. Sic Reg. 990, Coisl., Herv. Edit. Paris an-
 δρανέουσι.

345 Τυτθὸν δὲ. Coisl. et Reg. 990 τυτθὸν τε.
 350 Μεγάλιο. Reg. 990 et Coisl. μεγάλιοι.

METRICA VERSIO.

Quis non discipulos Christi, adosque sequaces?
 Quis non caelipeae robur mirabile Pauli?
 Atque omnes alios, quorum clarissima virtus
 Vel prius illuxit, vel notorum tempore fulget,
 Praesidium fidei, plebis columnam, decus urbis,
 Quos omnes nobis Christus thalamusque dedere?
 Sed neque femine in sexu quocunque potentem
 Egredia pietate Deum coluere, fideque
 (Quarum non parvum numerum Scriptura recenset),
 Sunt sine conjugio tam magna laude potitae.
 Utque etiam in thalami quiddam genialis honorem
 Altius adjiciam, licet omni labe carenti,
 Attamen humano Christus se corpore junxit,
 Et desponsatae per viscera casta parentis
 Fluxit, conjugii quoque humani cum deitate
 Dimidium junxit. Sed et hic quoque maxima nobis
 Vis posita est, quod si superet pars conjugis exerts,
 Huic tamen a nobis genus et vitalis origo est.